Universitätsbibliothek Paderborn

Codex traditionvm Corbeiensivm

Falcke, Johann Friedrich

Lipsiae ; Gvelpherbyti, 1752

§. 373. De Bardonis traditione in Bellerbiki et Telmeri in pagis Huuetigo et
Tilithi.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36114

Ab anno
900que
910 re-
gnante
Hudo-
uuico

Tradidit bardo II familias unam in *bellerbiki* (t) alteram in *telme-*
ri (u) pro patruo suo uualberto.

§. 374.

Tradidit brun XXX iugera pro uxore sua haburg in *goldbiki* (v)
et I mansum et II mancipia.

§. 375.

De villa
Bellerbiki in pa-
go Hu-
uetigo.

(t) *Bellerbiki* collocatur ab abbe Sarachone in pago *Huetigo*. Denotatur eadem villa, quæ supra (§. 256.) appellatur *Billurbeke* et (§. 97.) *Billurbechi*, quamque vicum *Bellersen* seu *Beller* in episcopatu *Paderbornensi*, olim vero in comitatu *Sualenbergensi*, obuium, fuisse statuimus (§. 97.) Ad eandem villam quedam tradidit posita *Alsburg*, quam vxorem *Walberii*, nepotis *Widekindi Magni*, fuisse, arbitramur. Tete loco alio (§. 256.) donat quedam, ad eandem villam sita, quidam *Wibertus*, quem *Walberti* nepotem, e fratre *Bardone* natum, fuisse putamus. In hoc loco nostro, qui præ manibus est, *Walbertus* appellatur *patruus Bardonis*, et hoc nobis ansam præbuit statuendi, *Bardones* inter progenitores *Sualenbergensium* comitum referendos esse. Nullus enim alias *Walbertus* intelligi poterit, nisi *Walbertus*, nepos *Widekindi Magni*, de quo iam pluribus egimus §. 104. not. (u) *Walbertum* illum ceci sub auras produisse anno circiter 803, ostendimus supra §. 229. Si ergo ipse circa annum 903 vitam cum morte commutavit, sequitur, *Walbertum* diutinam duxisse vitam, prout ex traditionibus nostris discimus. Annales editi eum referunt in monasterio *Wildesuhano* esse sepultum. Annum obitus scriptor eorum ignorauit.

De villa
Telmeri in pago
Tilithi.

(u) Villa *Telmeri* erat in pago *Tilithi*, teste Sarachone abbate. Indicatur vicus *Dölme* ad *Wiseram* in principatu *Wolferbuttensi* situs. Ecclesia vici *Dölme* est filia ecclesie in *Rüle*. Locus vterque subest ditioni præfecturae *Forst*.

De villa
Goldbiki in pago
*Wikana-
uelde*.

(v) *Goldbiki* villa tribuitur a Sarachone abbe pago *Wikanauelde*. Designatur *Golm-*
ke, *Golmbach*, haud procul sita a monasterio *Amelunchsborn* in eadem præfectura *Forst*. Ad comitatum *Euersteinensem* eundem vicum olim spectasse, negari non poterit. Proabant id littera *Ludowici comitis de Euerstein* et *Ludolfi comitis de Darle*, in quibus anno 1272 ipsi testantur, *Ottoneum cognatum*, *filium comitis Hermanni*, qui item mouerat *Amelungesbornensis* canobio, nomine decime *Goltbecensis* a monasterio prædicto XV marcas accepisse in placito *Huxariensi*, atque iuri suo renuntiassisse, et sponsionis quoque sue tempore adhuc impuberes cognatos suos *Bernhardum* atque *Albertum* fratres. Porro recognoscit anno 1287 ipso S. Iohannis Baptista die *Engelbertus comes de Euerstein*, se, cum auus suis comes *Conradus de Euerstein* cum filia sua *Agnete*, quam religione tradiderit, duos manus fitos in *Goltbeke*, ecclesia in *Bernigbusen* (hodie *Brenckhusen* in diœcesi *Corbeiensi*) libere possidentes in perpetuum contulisset, butiismodi piam donationem babuisse ratam, sive et patruit sui *Ludouici senioris comitis de Euerstein* sigilli munimine diploma roburari iussisse. Præterea renuntiavit Otto, comes de *Euerstein*, omnibus actionibus et iuribus quæstis, quas et qua habere poterat in decimam, villa *Goltbeke* confinem. Id testantur litteræ sequentes. En illas.

Nos Otto dei grā comes de *Euerstein* recognoscimus pñtibus publice protestantes, quod cum pleno consenu dñc *Lutgardis* uxoris nřc nec non hermanni et ottonis filiorum nřorum ac *Elisabeth* filie nřc omninoq. heredum nřorum, quorum consenus de iure vel facto fuerat regredius, relaxam⁹ et quitum dimittim⁹ penit⁹ in his scriptis annū censum scilicet sex solidoru grauit⁹ denarioru de curia uidelicet *reinleueffen* religiosis viris dñō abbati et conuentui in *Amelungesborne* cum omnib⁹ ptinentiis de iure attinente quem censu in eadem curia credim⁹ nos habere item lapideum molendinum quod vulgariter dicitur steinmole iuxta villam *dolhem* fitū eis religiosis pro remedio anime nře restituim⁹ assignam⁹ et ppteram⁹ cum uniuersis et singulis eiusdem molendini